Τέλος.

I

IOANNES CHERADAMVS HYMBERTO
 SANENSIO AMBIANENSI CONSI-
 LIARIO REGIO. S. P. D.

ON te latet humanissime mi Himberte, linguę Gręęę eruditionē necessariā esse. Cū & hoc argumento nitunt omnes q̄ nos multis verbis Gręęis ex veterum instituto pro Latinis vtimur. Nos vero hoc dicemus tantum, in Gręęorum disciplinis acūmē & omnigenā eruditionem apparere, adeo vt nulla vnq̄ gens fuerit quę dicendi copia, & ingenii elegantia illos superauerit. Igitur cum miro erga bonas literas earūq̄ studiosos afficiamur amore Has linguas excudendas summa diligentia curauimus, nominiq̄ tuo nūcupauimus.

Vix enim dictū effabile est quantum ornamenti in illis sit, quid enim eis deesse putem? videm⁹ illas multa p̄ficere, n̄ras multa conari: illas posse, nostras velle, quocūq̄ modo ratio postulat dicere. Traductiones vero nonnūq̄ efficaciores sunt q̄ doctrinę ipse. Ego certe plus vtilitatis lectiōe harū paucarū p̄cepisse me intelligo q̄ ex multis voluminibus antea perlektis. At per multi q̄ suo ipsi ingenio fidunt stolidi, arrogantesq̄ tandem inueniētur. Ex quo fit vt qui suo ductu feruntur eos in ridicula quędam incidere videamus. Et nostra profecto ætate quidam falsa opinione ducti qui inuoluto dicendi genere, & inculcata verborum congerie delectantur, grauius tū nasturcii exemplo monendi sunt cauendo nobis ne vt illud siccitate sua propinquis plātis ad vitam suffecturos humores omnes ad se trahit, arefcētesq̄ emori cogit: sic barbaries genūsq̄ eorum dicendi & inferiora hęc blanditiis suis nos retinentia q̄ homini data sunt diuinā tū mentē, sublime os, & cęlū videre prona & v̄tri obediētia faciāt. Fit enim in illis quod læpidissimus Gręęorum comicus cecinit ἐπιταίς νεφέλαις. ἀλλ' ἢ γῆ βίρα ἔλαϊ πρὸς ἀνθρώπῳ ἰκμάδα τῆς φροντίδος πύσχι δὲ τ' ἐν τῷ ἔϊστο. καὶ ῥα μα. q̄ ita verstimus sed vi trahit ad se terra cogitationis nostrę humorem, quod & nasturcia patiuntur. Non prætereundum hoc in loco duxi quin omnibus palam facerē, quo amore, qua charitate, sit affectus erga studiosos

IACOBVS A MOLENDINO Gymnasiarcha Bonorum puerorū: ad bonas em̄ disciplinas adeo est inflāmat⁹ eosq̄ vtriusq̄ linguę eruditos (quod dictum velim citra adulationem) est consecutus vt omnes qui illum norunt mirentur, stupeantq̄ præsertim in tanta bonorum fortunę, corporisq̄ abundantia. Prætereo egregiam morū integritatem, incredibile ingeniu ad res gerēdas, humanitatē singularē q̄ ad promerendam hominū gratiam quibuscum versatur frequentissime vtitur.

CVALE Fœliciter atq̄ bona
 (vt dicunt) aui fœlicissime viue